



## بهار آینده در ترکیه چه روی خواهد داد

این روزها حاکمان ترکیه در حالی که دولت این کشور از هیچ سیاستی برای اعمال فشار بر کردهای سوریه کوتاهی نمی‌کند و از روند پیشروی کردها در امتداد مرز ترکیه با سوریه ناخشنود هستند، بسیار عصبانی به نظر می‌رسند ... عصبانیتی که توأم با نوعی دستپاچگی است. هر چند احمد داووداوغلو روز سه شنبه اظهار داشت، ترکیه در اتخاذ هر اقدامی برای محافظت از ترکیه دو دل نخواهد بود ولی همین به اعتقاد کارشناسان نشان از نوعی درماندگی دولت ترکیه در مقابل دو فرایند است که با گذشت زمان دولت ترکیه خطر آن را بیشتر حس می‌کند.

به گزارش آران نیوز: این دو فرایند عبارتند از: 1- پیشروی ارتش سوریه در استان حلب و ادلب 2- پیروزی کردها در امتداد مرز سوریه با ترکیه. دولت ترکیه معتقد است حزب اتحاد دموکراتیک در سوریه بخشی از حزب کارگران کردستان ترکیه موسوم به پ.ک.ک است که از دیدگاه آنها یک سازمان تروریستی است. اما نزدیکترین متحد ترکیه یعنی آمریکایی‌ها به نقل از مارک تونر، سخنگوی کاخ سفید اعلام کردند که حزب اتحاد دموکراتیک هیچ وابستگی با پ.ک.ک ندارد و ضروری است هر چه سریعتر ترکیه بمباران مناطقی را که تحت کنترل کردها در سوریه است متوقف کند.

شاید از روزی که اردوغان بازی پروسه صلح با کردها را در ترکیه برهم زد هیچ وقت فکر نمی‌کرد اینگونه در داخل و خارج به طور جدی با موضوع کردها درگیر شود؛ درگیری‌ای که دولت را به طور اساسی در داخل و در تمام سوریه و امتداد مرزهایش با این کشور به چالش بکشد.

انگلیسی‌ها در تازه ترین موضع گیری اعلام کرده‌اند که کردها در سوریه با دمشق و مرکز عملیات روسها در این کشور کاملا هماهنگ هستند. این سخنان اگر درست باشد نشان می‌دهد کردها انتقام سختی از آمریکاییها می‌گیرند که به ترکیه گوش دادند و اجازه ندادند کردها در اجلاس ژنو 3 حضور پیدا کنند. همان موقع روسیه اعلام کرد که کردها باید در این اجلاس حضور می‌داشتند. بدین ترتیب کردها در سوریه می‌روند تا به زودی تمام امتداد مرز ترکیه با سوریه را به کنترل خود دریاورند.

البته این تنها خبر دردناک برای ترکیه‌ای نیست که تا دیروز خواب خواندن نماز جماعت در دمشق را می‌دید. حزب کارگران کردستان ترکیه یا پ.ک.ک به نقل از رهبرانش اعلام کرده است که از بهار آینده جنگ بسیار سختی را با دولت ترکیه آغاز خواهد کرد و نیروهایش را سیل آسا وارد شهرها خواهند کرد.

جمیل بایک، یکی از رهبران پ.ک.ک تهدید کرده است که جنگ سختی در انتظار دولت ترکیه خواهد بود. اخبار دریافتی خبرنگار ایسنا از منطقه نیز حاکی است پ.ک.ک در تدارک حضور سنگین بعد از عید نوروز در داخل ترکیه است. در همین مدت کوتاه هواداران پ.ک.ک موفق شده‌اند در بسیاری از شهرهای کردنشین تیم‌های ضد ترور تشکیل بدهند تا بتوانند در مقابل گروههای امنیتی سازمان امنیت ترکیه مقاومت کنند.

پ.ک.ک همچنین در این مدت با سازماندهی نیروهای طرفدار خود در شهرهای کردنشین یک نوع مقاومت شهری را سازماندهی کرده که برای سازمان امنیت و ارتش ترکیه به منزله یک نبرد فرسایشی به شمار می‌رود.

کارشناسان سیاسی معتقد هستند پ.ک.ک قصد دارد با ورود به جنگی تمام عیار با ارتش ترکیه در بهار آینده تکلیف خود را با دولت اردوغان یکسره کند. همین کارشناسان معتقد هستند اردوغان با تشبیه پ.ک.ک به جریان فتح‌الله گولن در این کشور بعد از انتخابات کوشید با حمله به پ.ک.ک این گروه را تضعیف کرده و همزمان کردهای سوریه را نیز تحت فشار قرار دهد اما روند معادلات بر وفق مراد سیاستمداران ترکیه تاکنون نبوده است. آنها تمام عیار وارد پروسه درگیری با کردها در ترکیه و سوریه شده‌اند، فارغ از اینکه پ.ک.ک به عنوان یک گروه مسلح توان بالایی در سازماندهی کردهای ترکیه علیه دولت این کشور دارد. براساس آمار صلاح‌الدین دمیرتاش یکی از رهبران حزب دموکراتیک خلق، تنها از شهر جیزره در این مدت 500 جوان به پ.ک.ک پیوسته‌اند.

اخبار دریافتی از داخل شهرهای کردنشین نیز حاکی است دولت آنکارا علیرغم درگیری اما کنترل چندانی بر شهرهای کردنشین ندارد و فضا کاملاً، فضای جنگهای داخلی است.

بدین ترتیب می‌توان پیش بینی کرد که بهار امسال بهار خوبی برای ترکیه نه در ترکیه و نه در سوریه نخواهد بود؛ سالی سخت و جانفرسا که می‌تواند شیرازه‌های دولتداری را در ترکیه با بحران روبه‌رو سازد.

رهبران پ.ک.ک از جنگی سرنوشت ساز می‌گویند که آغازش روشن و پایانش نامعلوم است. بعید است رهبران کردها چه در میان پ.ک.ک و چه در میان احزاب کرد فعال در ترکیه دیگر اعتمادی به دولت ترکیه برای حل بحران داشته باشند، چون آنها روند برخورد اردوغان را با مخالفانش دیده‌اند. بدین ترتیب فویبای کردی برای دولت ترکیه می‌رود که بسیار گران تمام شود، به نحوی که می‌تواند تمام رویاهای اردوغان را مساوی صفر کند.